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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til vask og tørring af hænder,
stikprøvevist kontrolleret opbevaringstemperatur i køle- og
fryseenheder, samt procedure for varmebehandling af
emballerede måltider.
Vejledt konkret om muligheden for at sætte en papir-dispenser
op i køkkenet til hygiejnisk aftørring af hænder.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af køkkenbord, ovn og kogeplade,
samt indvendig og udvendig renholdelse af kummefrysere i
stueetagen, samt køle- og fryseenheder på 1. sal.
Virksomheden har redegjort for rengøringsprocedure af
kopper, kaffekander og serveringsbakker.
Vejledt generelt om reglerne for krydskontaminering, vejledt
konkret om muligheden for at rengøre gummilister i det
inderste fryseskab samt foreslået afrimning af fryseskabe for at
undgå krydskontaminering og for nemmere at kunne rengøre
fryser.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Medarbejder oplyste at han ikke



Statsfængslet i Ringe

 

 

Boltinggårdvej 10

5750  Ringe

53383211

Kontrolrapport

side 2 af 2

20-09-2021

vidste om der eksisterede en risikoanalyse, men at han, uanset, ikke kunne fremvise en. Der mangler
risikoanalyse for varemodtagelse og opbevaring af fødevarer m/u kølekrav, samt varmebehandling.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi gjort noget ved.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har skemaer til kontrol af kummefrysere samt køle- og fryseskabe, men
det er ikke gennemskueligt hvad frekvensen er sat til. Der foreligger ikke dokumentation for varemodtagelse
eller varmebehandling.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det skal vi nok får gjort noget ved.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om reglerne for risikoanalyse, procedurer og dokumentation for egenkontrol, vejledt konkret
om hvordan virksomheden kan vurdere frekvens for dokumentation af egenkontrol, vejledt konkret om
muligheden for at benytte Fødevarestyrelsens eksempel på risikoanalyse og egenkontrol, inklusive skemaer til
dokumentation af varemodtagelse, opbevaring og varmebehandling af kølekrævende fødevarer.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


